2

Постановление Исполнительного комитета г.Казани
от 08.08.2018 №4328

О внесении изменений
в постановление Исполнительного комитета
г.Казани от 25.05.2016 №2128

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 - 2020 годы постановляю:
1. Внести в приложение №1 к Муниципальной программе профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128 «О Муниципальной программе профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 - 2020 годы» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2016 №5316, от 04.04.2017 №976, от 05.02.2018 №491, от 26.02.2018 №749), следующие изменения:
1.1. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
	Наименования основных
мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения основных мероприятий
	Финансирование
по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«1.8. Проведение мониторинга средств массовой информации, интернета в целях выявления фактов распространения экстремистской идеологии, основанной на вражде по национальному, этническому, религиозному, расовому признаку, либо принадлежности к
определенной социальной группе, а также используемых в целях пропаганды нацистских идей, нетрадиционных религиозных течений
	Аппарат Исполнительного комитета г.Казани, отдел по развитию языков и взаимодействию с общественными  организациями Аппарата Исполнительного комитета г.Казани,  МКУ «Казанский городской общественный
центр», УМВД России по г.Казани (по согласованию), Отдел по Казанской зоне ЦПЭ МВД по РТ
(по согласованию)
	2016–2020
годы

	-
	-
	-
	-
	-»

[bookmark: _GoBack]

1.2.  пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
	Наименования основных
мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения основных   мероприятий
	Финансирование
по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«2.1. Оказание содействия некоммерческим организациям, ведущим работу в сфере противодействия идеологии терроризма, религиозным организациям в реализации социально значимых проектов и проведение мероприятий, направленных на профилактику религиозного экстремизма
	Управление по вопросам общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами,   отдел по развитию языков и взаимодействию с общественными организациями Аппарата Исполнительного комитета г.Казани, администрации районов, Префектура «Старый город» Исполнительного комитета г.Казани
	2016–2020 годы

	-
	-
	-
	-
	-»

1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
	Наименования основных
мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения основных мероприятий
	Финансирование
по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«3.3. Организация и проведение адресной  предупредительной и профилактической работы с лицами категории «особого внимания», студенческой и учащейся молодежью, с выходцами из мусульманских стран, представителями этнорелигиозных диаспор

	Управление по вопросам общественной безопасности и
взаимодействию  с
правоохранительными органами, отдел по развитию языков и взаимодействию с общественными организациями Аппарата Исполнительного комитета г.Казани, Управление образования, Управление культуры, Комитет по делам детей и молодежи Исполнительного комитета г.Казани, Ассамблея народов Татарстана (по согласованию)
	2016–2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани – начальника Управления культуры А.И.Абзалова.

	Руководитель
	Д.Г.Калинкин